
MAGAZYN GEODEZYJNY nr 6 (25) CZERWIEC 1997

46

PRAWO

Rozporz¹dzenie ministra spraw wewnêtrznych i administracji

w sprawie wysokoœci op³at
 za czynnoœci zwi¹zane z prowadzeniem pañstwowego zasobu geodezyjnego

i kartograficznego, uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia
terenu oraz za wykonanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencji gruntów.

Projekt
Na podstawie art. 40 ust. 5 pkt 1 lit. b ) z dnia 17 maja 1989 r. –
Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz. 163 i nr 43,
poz. 241) zarz¹dza siê co nastêpuje:
§ 1.1. Ustala siê op³aty za nastêpuj¹ce czynnoœci:
1) udostêpnianie, analizê i ocenê materia³ów do wykonania prac
geodezyjnych i kartograficznych oraz kontrolê i przyjêcie do pañ-
stwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, zwanego dalej
„zasobem”, wykonanych w wyniku tych prac materia³ów;
2) udostêpnianie map i zdjêæ lotniczych do wykonania prac geode-
zyjnych i kartograficznych;
3) udostêpnianie wspó³rzêdnych, rzêdnych i opisów topogra-
ficznych stabilizowanych punktów osnów poziomych i wyso-
koœciowych do wykonania prac geodezyjnych i kartograficz-
nych;
4) poœwiadczanie zgodnoœci opracowañ geodezyjnych lub karto-
graficznych z dokumentami znajduj¹cymi siê zasobie;
5) uzgadnianie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia
terenu;
6) wykonywanie wyrysów z mapy ewidencji gruntów i budynków
oraz wypisów z rejestru gruntów;
2. Wysokoœæ op³at za czynnoœci wymienione w ust. 1 okreœla
za³¹cznik do rozporz¹dzenia.

3. Wysokoœæ op³at ulega zmianie 1 marca ka¿dego roku przez
pomno¿enie przez wskaŸnik zmiany cen detalicznych towarów
i us³ug, og³aszany przez G³ówny Urz¹d Statystyczny, za ca³y po-
przedzaj¹cy rok kalendarzowy.
§ 2.1. Informacje dotycz¹ce materia³ów posiadanych w pañ-
stwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym oraz sposo-
bu realizacji zg³oszenia pracy s¹ udzielane bezp³atnie.
2. Nie pobiera siê op³aty za ocenê i zatwierdzanie projektów osnów
geodezyjnych.
§ 3. Op³aty za sprawy wszczête przed dniem wejœcia w ¿ycie
niniejszego rozporz¹dzenia oblicza siê wed³ug dotychczasowych
przepisów.
§ 4. Traci moc rozporz¹dzenie ministra gospodarki prze-
strzennej i budownictwa z dnia 15 maja 1990 roku w spra-
wie wysokoœci op³at za czynnoœci zwi¹zane z prowadze-
niem pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficzne-
go, uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbro-
jenia terenu oraz za wykonanie wyrysów z operatu ewiden-
cji gruntów (DzU nr 33, poz. 196 oraz z 1992 roku nr 94,
poz. 468)
§ 5. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem ........................
........................................................ .

Za³¹cznik do rozporz¹dzenia

I Op³aty za udostêpnianie, analizê i ocenê materia³ów do wykonania prac geodezyjnych i karto-
graficznych oraz kontrolê i przyjêcie do zasobu wykonanych w wyniku tych prac materia³ów dla
nastêpuj¹cego asortymentu: podzia³y, rozgraniczanie nieruchomoœci, wznawianie znaków gra-
nicznych, inwentaryzacja obiektów budowlanych i sieci uzbrojenia podziemnego.

1. Op³ata podstawowa
Lp. Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn.w z³

1 Podzia³ – na dwie dzia³ki rycza³t 40,00

2                 – za ka¿d¹ nastêpn¹ dzia³kê (po podziale) dzia³ka 10,00

3 Rozgraniczenie – za pierwsze 2 punkty ustalone w wyniku rozgraniczenia rycza³t 60,00

4                              – za ka¿dy nastêpny punkt ——”———”———— punkt  8,00

5 Wznowienie znaków granicznych – za pierwszy wydany punkt rycza³t 15,00

6                                                          – za ka¿dy nastêpny wydany punkt punkt  5,00

7 Inwentaryzacja obiektu budowlanego rycza³t 20,00

8 Inwentaryzacja przy³¹cza – za pierwsze przy³¹cze rycza³t 20,00

9                                             – za ka¿de nastêpne przy³¹cze przy³¹cze 7,00

10 Inwentaryzacja sieci urz. podz. – za pierwsze 100 m rycza³t 20,00

11 Inwentaryzacja studni – za pierwsz¹ studniê rycza³t 20,00

12                                       – za ka¿d¹ nastêpn¹ studniê studnia  7,00



MAGAZYN GEODEZYJNY nr 6 (25) CZERWIEC 1997

48

PRAWO

Projekt

2. Nie pobiera siê op³at za wydanie danych o osnowach niezbêd-
nych dla wykonania pracy.
3. Ilekroæ wystêpuj¹ pozycje „za pierwsz¹” i „za ka¿d¹ nastêpn¹”
jednostkê, nale¿y przez to rozumieæ jednostki w ramach jednego
zg³oszenia pracy geodezyjnej.
4. Ceny powy¿sze nie obejmuj¹ kosztów reprodukcji.
5. Przy przekazywaniu pracy do zasobu wykonawca podaje w for-
mie pisemnej dane o iloœci wykonanych jednostek.
6. W przypadku rezygnacji przez wykonawcê z realizacji zg³oszo-

nej uprzednio, a opracowanej ju¿ przez oœrodek pracy, pobiera siê
op³atê podstawow¹ ze wspó³czynnikiem 0,1.
7. Za kontrolê polow¹ pracy, jeœli stwierdzono jej wadliwoœæ, pobie-
ra siê op³atê w wysokoœci bêd¹cej iloczynem liczby godzin pracy
poœwiêconej kontroli  i odpowiedniej op³aty podstawowej z pkt V.
8. Op³aty zwi¹zane z geodezyjn¹ obs³ug¹ inwestycji nale¿y obli-
czaæ stosuj¹c wy³¹cznie ceny z pozycji od 7 do 12.
9. Nie pobiera siê dodatkowych op³at za wydanie zewidencjono-
wanych kopii materia³ów przeznaczonych dla zamawiaj¹cego.

II Op³aty za udostêpnianie, analizê i ocenê materia³ów do wykonania prac geodezyjnych i kartogra-
ficznych oraz kontrolê i przyjêcie do zasobu wykonanych w wyniku tych prac materia³ów dla prac
zwi¹zanych z pomiarami sytuacyjno-wysokoœciowymi i map¹ zasadnicz¹ w skalach od 1:250 do 1:5000.

1. Op³ata podstawowa. Teren kategorii A
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Nowy pomiar syt-wys. – za pierwszy ha rycza³t 10,00

2 Nowy pomiar syt-wys. – ka¿dy nastêpny ha ha 5,00

3 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 60% zmian – za pierwszy ha rycza³t 30,00

4 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 60% zmian – ka¿dy nastêpny ha ha 12,00

5 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 30% zmian – za pierwszy ha rycza³t 50,00

6 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 30% zmian – ka¿dy nastêpny ha ha 20,00

2. Op³ata podstawowa. Teren kategorii B
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Nowy pomiar syt-wys. – za pierwszy ha rycza³t 10,00

2 Nowy pomiar syt-wys.– ka¿dy nastêpny ha ha 5,00

3 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 60% zmian – za pierwszy ha rycza³t 20,00

4 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 60% zmian – ka¿dy nastêpny ha ha 10,00

5 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 30% zmian – za pierwszy ha rycza³t 37,00

6 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 30% zmian – ka¿dy nastêpny ha ha 15,00

3. Op³ata podstawowa. Teren kategorii C
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Nowy pomiar syt-wys. – za pierwszy ha rycza³t 10,00

2 Nowy pomiar syt-wys.– ka¿dy nastêpny ha ha 5,00

3 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 60% zmian – za pierwszy ha rycza³t 15,00

4 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 60% zmian – ka¿dy nastêpny ha ha 8,00

5 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 30% zmian – za pierwszy ha rycza³t 25,00

6 Pomiar uzupe³niaj¹cy do 30% zmian – ka¿dy nastêpny ha ha 12,00

4. Dla potrzeb niniejszego za³¹cznika ustala siê nastêpuj¹ce kate-
gorie terenu:
A – tereny œródmiejskie o zwartej zabudowie, tereny zak³adów
przemys³owych i inne o bardzo du¿ej liczbie szczegó³ów sytuacyj-
nych i gêstym uzbrojeniu podziemnym.
B – tereny miejskie o luŸnej zabudowie i wiejskie zabudowane,
tereny wzd³u¿ szlaków komunikacyjnych poza terenami zabudo-
wanymi.
C – tereny pozosta³e nie objête kategoriami A i B.
5. Nie pobiera siê op³at za wydanie danych o osnowach niezbêd-
nych dla wykonania pracy.
6. W przypadku rezygnacji przez wykonawcê z realizacji zg³oszo-
nej uprzednio, a opracowanej ju¿ przez oœrodek pracy, pobiera siê
op³atê podstawow¹ ze wspó³czynnikiem 0,1.
7. Ilekroæ wystêpuj¹ pozycje „za pierwszy ha” i „ka¿dy nastêpny
ha”, nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê opracowania w ra-
mach jednego zg³oszenia pracy geodezyjnej.
8. W przypadku wystêpowania w jednej pracy geodezyjnej tere-
nów ró¿nej kategorii op³atê za pierwszy hektar pobiera siê jeden
raz od najwy¿szej kategorii w danej pracy.

9. W przypadku wystêpowania w jednej pracy geodezyjnej
pomiaru nowego i pomiaru uzupe³niaj¹cego op³atê oblicza siê
jako sumê op³at za pomiar nowy i uzupe³niaj¹cy, przy czym
op³atê za pierwszy hektar pobiera jeden raz z pozycji za po-
miar nowy.
10. W pomiarach uzupe³niaj¹cych procent zmian ustala siê jako
œredni¹ dla ca³ej pracy.
11. Przy przekazywaniu pracy do zasobu wykonawca pracy podaje
w formie pisemnej dane o powierzchni opracowania w rozbiciu na
kategorie terenu i pomiar nowy/uzupe³niaj¹cy.
12. Ceny powy¿sze nie obejmuj¹ kosztów reprodukcji.
13. Nie pobiera siê dodatkowych op³at za wydanie zewidencjono-
wanych kopii materia³ów przeznaczonych dla zamawiaj¹cego.
14. Przy wydawaniu wtórników map na materiale przezroczystym
lub map pochodnych na materiale przezroczystym pobiera siê
op³atê podstawow¹ ze wspó³czynnikiem 1,5.
15. Za kontrolê polow¹ pracy, jeœli stwierdzono jej wadliwoœæ,
pobiera siê op³atê w wysokoœci bêd¹cej iloczynem iloœci godzin
pracy poœwiêconej kontroli i odpowiedniej op³aty podstawowej
z pkt V.



49
MAGAZYN GEODEZYJNY nr 6 (25) CZERWIEC 1997

Projekt

PRAWO

III Op³aty za udostêpnianie, analizê i ocenê materia³ów do wykonania prac geodezyjnych i kartogra-
ficznych oraz kontrolê i przyjêcie do zasobu wykonanych w wyniku tych prac materia³ów dla prac
zwi¹zanych z zak³adaniem i modernizacj¹ ewidencji gruntów i budynków, scalaniem i wymian¹ grun-
tów oraz klasyfikacj¹ gruntów.

1. Op³ata podstawowa
Lp. Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Zak³adanie ewidencji gruntów dzia³ka 6,00

2 Modernizacja ewidencji gruntów – do 10 dzia³ek rycza³t 40,00

3 Modernizacja ewidencji gruntów – ka¿da nastêpna dzia³ka ponad 10 dzia³ek dzia³ka 3,50

4 Scalanie i wymiana gruntów dzia³ka po scaleniu lub wymianie 6,00

5 Klasyfikacja gleboznawcza gruntów – do 5 ha rycza³t

6 Klasyfikacja gleboznawcza gruntów – ka¿dy nastêpny ha ponad 5 ha ha

5. Przy przekazywaniu pracy do zasobu wykonawca podaje w for-
mie pisemnej dane o iloœci wykonanych jednostek.
Za kontrolê polow¹ pracy, jeœli stwierdzono jej wadliwoœæ,
pobiera siê op³atê w wysokoœci bêd¹cej iloczynem liczby go-
dzin pracy poœwiêconej kontroli i odpowiedniej op³aty pod-
stawowej z pkt.V.

2. Nie pobiera siê op³at za wydanie danych o osnowach niezbêd-
nych dla wykonania pracy.
3. Ceny powy¿sze nie obejmuj¹ kosztów reprodukcji.
4. W przypadku rezygnacji przez wykonawcê z realizacji zg³oszo-
nej uprzednio, a opracowanej ju¿ przez oœrodek pracy, pobiera siê
op³atê podstawow¹ ze wspó³czynnikiem 0,1.

IV Op³aty za udostêpnianie, analizê i ocenê materia³ów do prac zwi¹zanych z zak³adaniem osnów
geodezyjnych oraz kontrolê i przyjêcie do zasobu materia³ów wykonanych w wyniku tych prac.

1. Op³ata podstawowa
Lp. Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Osnowa pozioma I i II klasy punkt

2 Osnowa pozioma III klasy punkt 3,50

3 Osnowa wysokoœciowa I i II klasy punkt

4 Osnowa wysokoœciowa III i IV klasy punkt 3,50

2. Przy inwentaryzacji osnów stosuje siê powy¿sze op³aty ze wspó³-
czynnikiem 0,2.
3. Nie pobiera siê op³at za wydanie danych o osnowach niezbêd-
nych dla wykonania pracy.
4. W przypadku rezygnacji przez wykonawcê z realizacji zg³oszo-
nej uprzednio, a opracowanej ju¿ przez oœrodek pracy, pobiera siê
op³atê podstawow¹ ze wspó³czynnikiem 0,1.

5. Ceny powy¿sze nie obejmuj¹ kosztów reprodukcji.
6. Przy przekazywaniu pracy do zasobu wykonawca podaje w for-
mie pisemnej dane o iloœci wykonanych jednostek.
7. Za kontrolê polow¹ pracy, jeœli stwierdzono jej wadliwoœæ,
pobiera siê op³atê w wysokoœci bêd¹cej iloczynem iloœci godzin
pracy poœwiêconej kontroli i odpowiedniej op³aty podstawowej
z pkt.V.

V Op³aty za kontrolê prac terenowych.

1. Op³ata podstawowa
Lp. Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Wykonanie kontroli terenowej opracowania geodezyjnego godzina 50,00

lub kartograficznego przez zespó³ polowy pracy zespo³u

2 Wykonanie kontroli terenowej opracowania geodezyjnego godzina 20,00

lub kartograficznego przez geodetê pracy geodety

2. Za wykonan¹ kontrolê polow¹ pracy w przypadku stwierdzenia jej
wadliwoœci pobiera siê op³atê w wysokoœci bêd¹cej iloczynem iloœci
godzin pracy poœwiêconej kontroli i odpowiedniej stawki godzinowej.

3. Op³ata za wykonan¹ kontrolê terenow¹ nie mo¿e przekro-
czyæ piêciokrotnej wartoœci op³aty za przyjêcie opracowania
do zasobu.

VI Op³aty za poœwiadczanie zgodnoœci opracowañ geodezyjnych lub kartograficznych z dokumenta-
mi znajduj¹cymi siê w zasobie.

1. Op³ata podstawowa
Lp. Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Poœwiadczane opracowanie – za pierwszy egzemplarz arkusz lub strona 2,00

2 Poœwiadczane opracowanie – za ka¿dy nastêpny egzemplarz arkusz lub strona 0,50



MAGAZYN GEODEZYJNY nr 6 (25) CZERWIEC 1997

50

PRAWO

2. Op³at powy¿szych nie pobiera siê od poœwiadczania ma-
teria³ów wydawanych w ramach zg³oszenia pracy geode-

Projekt

zyjnej i kartograficznej.
3. Ceny powy¿sze nie obejmuj¹ kosztów reprodukcji.

VII Op³aty za uzgodnienie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu.

1. Op³ata podstawowa
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1

2

2. W wypadku wykonania czynnoœci technicznych przez
jednostkê inn¹ ni¿ organ administracji rz¹dowej lub samo-
rz¹dowej, pobiera siê op³atê podstawow¹ ze wspó³czynni-
kem 0,1.

3. Op³at podstawowych z poz. 3 i 4 nie pobiera siê, je¿eli dane
z ewidencji gruntów wydawane s¹ wykonawcy prac geodezyjnych
i kartograficznych, który uprzednio zg³osi³ te prace w oœrodku do-
kumentacji geodezyjnej i kartograficznej.

IX Op³aty za udostêpnianie, analizê i ocenê materia³ów do wykonania prac geodezyjnych i kartogra-
ficznych oraz kontrolê i przyjêcie do zasobu wykonanych w wyniku tych prac materia³ów, dla prac nie
wymienionych w punktach od I do VIII.

1. Op³atê za udostêpnienie, analizê i ocenê materia³ów do
wykonania prac geodezyjnych i kartograficznych oraz kont-
rolê i przyjêcie do zasobu wykonanych w wyniku tych prac
materia³ów, dla prac nie wymienionych w punktach od I do
VIII, ustala siê w drodze negocjacji pomiêdzy oœrodkiem

dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej a wykonawc¹.
2. Przy ustalaniu op³aty bierze siê pod uwagê wartoœæ udostêpnia-
nych materia³ów, pracoch³onnoœæ zwi¹zan¹ z ich wydaniem, war-
toœæ materia³ów otrzymanych w wyniku opracowania, wysokoœæ
op³at dla prac o podobnym charakterze.

X Op³aty za sprzeda¿ map, zdjêæ lotniczych i danych o osnowach geodezyjnych.

1. Op³ata podstawowa – mapa zasadnicza
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Mapa zasadnicza, teren kat. A – za pierwszy ha rycza³t 30,00

2 Mapa zasadnicza, teren kat. A – za ka¿dy nastêpny ha ha 12,00

3 Mapa zasadnicza, teren kat. B – za pierwszy ha rycza³t 20,00

4 Mapa zasadnicza, teren kat. B – za ka¿dy nastêpny ha ha 10,00

5 Mapa zasadnicza, teren kat. C – za pierwszy ha rycza³t 15,00

6 Mapa zasadnicza, teren kat. C – za ka¿dy nastêpny ha ha 8,00

2. Op³ata podstawowa – osnowa geodezyjna
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Osnowa pozioma punkt 4,00

2 Osnowa wysokoœciowa punkt 3,00

3. Op³ata podstawowa – mapy topograficzne, zdjêcia lotnicze
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Zdjêcie lotnicze sztuka 5,00

2 Mapa topograficzna sztuka 8,00

3 Mapa ewidencji gruntów

VIII Op³aty za wykonywanie wyrysów z mapy ewidencji gruntów i budynków oraz wypisów z reje-
stru gruntów.

1. Op³ata podstawowa
Lp Wyszczególnienie Jednostka Op³ata za jedn. w z³

1 Wyrys z mapy ewidencji gruntów – za pierwsz¹ dzia³kê na wyrysie wyrys 150,00

2 Wyrys z mapy ewidencji gruntów – za ka¿d¹ nastêpn¹ dzia³kê na wyrysie dzia³ka 30,00

3 Wypis z rejestru gruntów – za pierwsz¹ dzia³kê wypis 10,00

4 Wypis z rejestru gruntów – za ka¿d¹ nastêpn¹ dzia³kê dzia³ka 2,00

4. Op³at powy¿szych nie stosuje siê dla prac objêtych zg³oszeniem
pracy geodezyjnej i kartograficznej.

5. Kategoriê terenu ustala siê wed³ug zasad podanych w pun-
kcie II. 4 za³¹cznika.                                                                        ■


	geo-25 44
	geo-25 46
	geo-25 47
	geo-25 48

